ea et singula que superius et inferius contiuentur. Quod capitulum presens potestas

cuiuslibet communis seu potestates venturi, teneantur facere poni in statutis utriusque

communis, et ea imperpetuum observare, et si quod capitulumfieret per aliquod di-

ctorum communium vel esset factum quod veniret contra predicta vel aliquod predicto-

rum, vel in aliquibus derogaret, quod sit etesse debeat nullius momentiipsis capitulis

in suo robore perpetuo duraturis, et quod non possint de ipsis capitulis tempore aliquo

removeri. Et de predictis unum et plura instrumenta eiusdem tenoris predicti potestates

et sindici meraorati, raichi henrico scutino notario, et Mellano grillo notario facere
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iusserunt. Actum aste supra voltas dommi. Testes interfuerunt, Ulricus girbaldus,

Guiotus Anselmus, Bonefacius ypolitus, et Bocconus nuncius coramunis.

Et ego henricus scutinus notarius, hanc cartam de mandato dictorum potestatis

et sindicorum sic scripsi et consimilem cartam et de eodem tenore fecit Melanus grillus

notarius et fuerunt divise per alphabetum.

265. De quodam instrumento sindicatus Comunis Carij. 1260. 14 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo indictione tercia die lune xiiii."

mensis Junij, presentia infrascriptorum testium dominus laydus testa potestas Carij,

voluntate consilio et consensu maioris Credencie communis Carij per campanam et

nuncios more solito congregate, et ipsi Credendarij simul cum ipso potestate no-

mine et vice communis Carij et pro ipso communi, fecerunt constituerunt et or-

dinaverunt dominum Micaelem balbum, et dominum ^Ubertum porcellum et quem-

libet insolidum presentes et recipientes sindicatum, eorum et dicti communis sin-

prodicos actores et procuratores, in omni negocio tractatu contractu, remissione et

missione et satisdatione obligatione et cessione, quod et quas Commune Carij sive

ipsi nomiue communis Carij haberent facere cum communi et hominibus de Aste,

sive cum sindico et sindicis eorumdem, ita quod dicti Sindici actores et procuratores

possint facere et recipere pacem conventiones remissiones, promissiones satisdationes,

obligationes et cessiones, et omuia alia et singula que inter commune Carij et com-

mune astense facienda fuerint vel fieri videbuntur, et quicquid per ipsos sindicos actores

et procuratores factum fuerit in predictis et circha predicta seu aliquod predictorum,

dicti potestas et Credendarij suo noraine et nomine comraunis predicti, ratum et fir-

mum habere tenere que inviolabiliter promiserunt, que omnia et singula, michi no-

tario infrascripto stipulanti, nomine omnium et siugulorum quorum interesset atten-

dere et observare et non contravenire promiserunt, sub bonorum dicti communis obli-

gatione, que salvo sacramento potestatis possint pignori obligare, que bona michi

notario prescripto nomine pignoris obligaverunt. Actum Carij in ecclesia sancti Guil-

lelmi, Testes interfuerunt, Merlus Costa, Bertonus gosbertus, et Perotus de gabiano.

Et ego Henricus scutinus notarius interfui, et hanc cartam iussu potestatis et

Credencie sic scripsi.

266. De quadam promissione restitutionis facta per comune astense comuni Carij

prout inferius continetur. 1260. 21 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo indictione tercia die lune vige-

simoprimo mensis Junij, presentia infrascriptorum testium, in pleno conscilio generali

civitatis astensis ad sonum campane in ecclesia de dommo more solito et voce pre-

conia congregato, Saylenbene de mandra pro duabus partibus, et Guielnius cassanus

filius quondam domini Oberti cassani pro tercia parte, in ipso consilio, in presentia

domini Rugerij georgij potestatis astensis et credencie astensis in eodem consilio

existencium, et in presentia Uberti porcelli sindici communis Carij, ut patet per

instrumentum factum ab henrico Scutino notario, Millesimo ducentesimo sexagesi-

mo indictione tercia, die lune xiiii.*» mensis Junij, et in presentia Ulricij gribaldi

ambaxiatoris dicti communis carij secundum formam pactorum habitorum de novo
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intcr oommnno astcnso ex una i>arlo, ct commnnc ofirij cx altora, dc qnihus pactis

Melanus grillus, ct lionricus scliutinus notarij fccorunt pul)lica instrunienta, Et pro-

uiiscrunt dictus Salimbcnc pro duabus partibus et Gnillclmus predictus pro tcrcia

parto. ct juravorunt roddore et restitucre dicta Castra, Uberto Porcello sindico supra-

sciipti communis Carij et Ulrico gribaldo ambaxiatori ipsius communis recipientibus

ot stipnlaniibus vico ot nominc communis et liominum Carij usque ad duos annos

proximo vcnturos, observantibus communi ct liominibus Carij pacem et conventionos

que continontur in instrumentis superius denotatis factis per predictos Mellanum

et henricum, Millcsimo ducentesimo scxagosimo indictione tercia, die veneris xviii."

mensis Junij, vel antea, ?i commnne astcnse vonerit ad concordiam et pacem cum

Comilo de sabaudia, et comite provincio, prout in ipsis instrumentis plenius conti-

netur. Et vcrsa vice si commune et liomines Carij non attenderent, et observarent

pacta et convcntioncs jamdic^as, promiserunt et juravernnt jamdicti Salimbene, et

Guillelmus cassenus pro supradictis partibus domino Eugerio georgio potestati astensi

recipicnti et stipulanti nomine et vice communis astensis, restituere dicta castra com-

muni astensi et in forciam dicti communis ad voluntatem ipsius commnnis astensis

et ibidem dictns potestas voluntate et consensu Crcdendariorum ibidem existentium

nomine et vice comnnmis astensis ex una parte, et Ubertus porcellns sindicus dicti

communis Carij, et Ulricus gribaldus ambaxiator dicti commnnis Carij nomine et

vice communis et hominnm Carij ex altera adinvicem inter eos statuerunt firmave-

runt et ordinaverunt pro utroqne communi, quod non possit fieri aliquod statutum,

seu ordinamentum sen aliquid aliud contra predictos Saylimbene et Guillelmum quin

ipsi possint restituere Castra predicta secundum quod superius promiserunt. Et si

factum est vel fuerit nullius sit momenti, imo ipsa castra possint dare et restituere

sine aliqua reprehensione secundum quod superins promiserunt. Actum aste in ma-

jori ecclesia astensi de dommo, Testes interfuerunt, Berardus de Cazalupa et Guil-

lelmus monralia, et inde predictus potestas, et Sindicus supradictus communis Carij

plura instrumenta fieri jusserunt.

Ego henricus scutinus notarius hijs interfui, et sic scripsi.

267. De certis conventionihus promissionibus et pactis factis inter Astenses et Ca-

rienses prout inferius continetur. 1273. 22 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo tercio indictione prima, die

Mercurij xxii.° mensis Marcij, Tomas boviculus sindicus communis astensis ut

patet per unum instrumentum factum a Jacobo besusto notario hoc eodem anno

et indictione, die luue, vigesimo presentis mensis Marcij, nomine et vice communis

astensis et ipsius communis hominum et civium et vassallorum ex una parte, et Fre-

dericus de mercadilo et Odonus pilus sindicij communis et hominum Carij utpatet

per instrumentum factum per Guillelmum baram notarium hoc eodem anno et

indictione, die mercurij xxii.° presentis mensis Marcij, nomine et vice communis

carij, et ipsius communis hominum burgiensium habitatorum et vassallorura ex

altera parte, Taliter convenerunt pepigerunt et contraxerunt videlicet quod dictus

Sindicus nomine communis astensis et ipsum commune debent nomine communis Carij

restituere pactiones inter Astenses et Carienses habitas, et remittere omne jus ipsis
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astensibus corapetens contra ipsos Caiienses. Et si dicta instrumenta reperiri non pos-